
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lednice NOVOSTAVBA



MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lednice

Břeclavská 360, 691 44 Lednice

Novostavba mateřské školy v Lednici slouží k navýšení kapacit pro výuku dětí 
předškolního věku. Objekt obsahuje dvě výukové třídy o celkové kapacitě 56 dětí, 
tedy 28 dětí na jednu třídu. 
Stavba mateřské školy je jednopodlažní přízemní budova s tvarovým půdorysem 
do písmene L. Hlavní vstup do budovy je situován na severovýchodní straně. 
V místě hlavního vstupu se nachází dřevěný přístřešek zastřešený tvrzeným 
stavebním sklem, který slouží k zajištění dostatečného prosvětlení této části objektu, 
současně plní funkci ochrany proti dešti při vstupu do objektu. Pod přístřeškem  
je vyhrazen prostor pro možnost zaparkování kola, případně kočárku.

Parametry stavby:

Termín výstavby:     04/2020 - 04/2021
Celková řešená plocha rekonstrukce:  663,4 m2

Z toho plocha objektu:     621,9 m2

Celková užitná plocha:     572,3 m2

Celkový obestavěný prostor objektu MŠ:         3.540,0 m2

Přístřešek:       127,3 m2





Celkový pohled na budovu, která je citlivě 
zasazena do stávající zeleně.



Za
há

jen
í s

ta
ve

bn
ích

 p
ra

cí

6/
20

20
Sv

isl
é 

ko
ns

tru
kc

e
10

/2
02

0
Vý

pln
ě 

ot
vo

rů
El

ek
tro

ins
ta

lac
e

Zd
ra

vo
te

ch
nic

ké
 in

sta
lac

e
Vz

du
ch

ot
ec

hn
ika

12
/2

02
0

Vn
itř

ní
 o

m
ítk

y

4/
20

20

9/
20

20
St

ře
ch

a

Příprava je důležitá aneb dvakrát měř, jednou řež

Zá
kla

dy



4/
20

21

1/
20

21
Po

dla
hy

Dř
ev

ěn
ý f

as
ád

ní
 o

bk
lad

Zp
ev

ně
né

 p
loc

hy

2/
20

21
Ná

šla
pn

á 
vr

stv
a 

po
dla

h
Ob

kla
dy

 a
 d

laž
by

3/
20

21
M

alb
y n

át
ěr

y
Ve

nk
ov

ní
 o

m
ítk

y

Sá
dr

ok
ar

to
ny

4/
20

21
Vn

itř
ní

 d
ve

ře

Při zahájení prací nám počasí přálo



Obsypy základů





Nasazení techniky



Realizace základové desky



Založení obvodového zdiva





Montáž krovu







Práce v interiéru





Venkovní dokončovací práce



Dispoziční řešení stavby 

Budova je dispozičně řešena jako dva dvoutřídní samostatné celky, které jsou mezi 
sebou propojeny výdejnou jídel. Každý celek je samostatný s vlastní denní místností 
(třídou) určenou pro hry, stravování i spaní s jedním hlavním vstupem. Každá třída 
je dále vybavena samostatným zázemím dětí (šatna, umývárna s WC a technickým 
zázemím – sklad lůžkovin a hraček) a samostatným zázemím pro vychovatele 
(kancelář a toaleta). V jednom z těchto celků je umístěno zázemí ředitelky. 

Celý objekt je řešený komplexně s ohledem na dětské uživatele. Malby jsou 
bezprašné, místnosti jsou opatřeny protiskluzovými podlahami. Podhledy v denních 
místnostech jsou řešeny akusticky. Veškeré prostory jsou vybaveny řízeným 
větráním s rekuperací tepla. Pro kvalitnější klidový režim dětí byla okna vybavena 
venkovními žaluziemi. V době venkovního pobytu dětí na dětském hřišti je možné 
využít venkovního sociálního zařízení, umístěného na severovýchodní straně 
začleněného do vnitřní dispozice objektu.

V objektu se dále nachází technická místnost, WC pro veřejnost a místnost 
pro praní a sušení lůžkovin. Výdejna jídel bude sloužit pro přípravu dovezeného 
jídla a případný ohřev. Záměrem investora bylo zapracovat do dispozičního řešení
i komunikační prostor (chodbu), která bude v budoucnu propojovat tuto část
a stávající objekty MŠ v areálu. 





Výsledný efekt interiérů





Vhodně volená kompozice barev





Zázemí pro děti i pedagogy





Sociální zařízení i pergola jsou barevně koncipované s ohledem na dětské uživatele





Kreativní řešení venkovních prostor





Pohled na budovu zezadu





Celkový pohled na budovu





Zhotovitel stavby:
STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01 Hodonín
IČ: 26285363

Projektant: Modrý Projekt s.r.o. – Ing. Lukáš Tuček
Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Aleš Selucký
Stavební dozor: Modrý Projekt s.r.o. – Jakub Luňák

Investor: Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, Lednice, RNDr. Libor Kabát – starosta obce

Fotografie v knize byly použity z archivu: STAVEBNÍ FIRMY PLUS s.r.o. a Radka Nejeschleby


